[image: image1.jpg]

             РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

  РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                   АUБАН ПИЛТIРI

                               АДМИНИСТРАЦИЯ

     АЙМАUЫНЫY УСТАU-ПАСТАА
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   24.02.2026                          № 125 - п
рп. Усть-Абакан

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Абаканского района            от 04.03.2022 № 184-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации                 Усть-Абаканского района Республики Хакасия, по виду экономической деятельности «Деятельность издательская»
В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях повышения уровня заработной платы, руководствуясь статьей 66 Устава Усть - Абаканского муниципального района Республики Хакасия, Администрация Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.​  Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации                               Усть-Абаканского района Республики Хакасия, по виду экономической деятельности «Деятельность издательская», утвержденное постановлением администрации Усть-Абаканского района  от 04.03.2022 № 184-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации                  Усть-Абаканского района Республики Хакасия, по виду экономической деятельности «Деятельность издательская» следующие изменения:

1.1. Таблицу в пункте 2.5 изложить в следующей редакции:
«
	Наименование должности
	Диапазон размеров повышающих коэффициентов

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации второго уровня»

	1 квалификационный уровень, базовый оклад (базовый должностной оклад)            –  9 084 рубля

	Корректор
	1,0-1,5

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня»

	1 квалификационный уровень, базовый оклад (базовый должностной оклад)              –  11 154 рубля

	Корреспондент
	1,0-1,4

	2 квалификационный уровень, базовый оклад (базовый должностной оклад)           –  13 206 рублей

	Дизайнер
	1,0-1,4

	 Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации четвертого уровня»

	2 квалификационный уровень, базовый оклад (базовый должностной оклад)           –  15 419 рублей

	Ответственный секретарь
	1,0-1,2

	 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень, базовый оклад (базовый должностной оклад)            – 8 257 рублей

	Кассир
	1,0-1,5

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень, базовый оклад (базовый должностной оклад)            –  5 910 рублей

	Сортировщик производственной печати; уборщик служебных помещений
	1,0-1,5

	 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень, базовый оклад (базовый должностной оклад)          –  7 866 рублей

	Водитель автомобиля
	1,0-1,5

1.2. Таблицу в пункте 5.3. изложить в следующей редакции:
«
	N п/п
	Наименование должности
	Рекомендуемый должностной оклад
(базовый должностной оклад), рублей
	Рекомендуемый размер персонального повышающего коэффициента

	1
	2
	3
	4

	1
	Главный редактор
	29 987
	1,0

	2
	Заместитель главного редактора
	21 563
	1,0-1,5

	3
	Главный бухгалтер
	20 123
	1,0-1,15

2. Управляющему делами Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия Лемытской О.В. опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия в сети Интернет.

3. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» И.Ю. Церковной опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия официальные».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года.

5.​ Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Павленко С.В. – исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия по социальным вопросам.
Глава Усть-Абаканского муниципального

района Республики Хакасия                                                                Е.В. Егорова